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Stworzenie Łódzkiego Centrum Efektywności
Energetycznej planuje Politechnika Łódzka. Ma ono służyć przedsiębiorcom i naukowcom,
którzy będą opracowywać i wdrażać rozwiązania materiałowe i technologiczne na potrzeby
budownictwa energooszczędnego i tzw. zero-emisyjnego.

Politechniki Łódzka i Krakowska wraz w władzami województw łódzkiego i małopolskiego, a także
przedstawicielami biznesu krajowego, austriackiego i niemieckiego planują budowę strategicznego
partnerstwa w obszarze nauki, badań i rozwoju. Ma ono służyć m.in. poprawie efektywności
energetycznej w perspektywie do roku 2020.

 

"Mamy nadzieję, że już wkrótce powołane zostanie Łódzkie Centrum Efektywności Energetycznej
przy Politechnice Łódzkiej służące przedsiębiorcom i naukowcom z województwa łódzkiego – mówi
prof. Ireneusz Zbiciński, dziekan wydziału Inżynierii Procesowej i Ochrony Środowiska (IPOŚ). -
Chcemy skorzystać z doświadczeń Krakowa, gdzie działa już Małopolskie Centrum Budownictwa
Energooszczędnego przy Politechnice Krakowskiej".

 

Wydział IPOŚ podejmuje kolejne przedsięwzięcie dotyczące efektywności energetycznej w obszarach
mechaniki, elektrotechniki, budownictwa i inżynierii środowiska. Władze i pracownicy wydziału
korzystają z doświadczeń uzyskanych w czasie realizacji projektu polsko–niemieckiej współpracy,
zmierzającego do opracowania nowatorskiej technologii fasad dla potrzeb budynków o zerowej
emisji energii. Projekt ten prowadzony jest w partnerstwie z polskim przedsiębiorstwem Sto-ispo
oraz niemiecką firmą Envidatec GmbH, a partnerem naukowym jest Hamburg University of Applied
Sciences.

 

Jak przypomina rzecznik uczelni Ewa Chojnacka, konieczność wprowadzenia rozwiązań
materiałowych i technologicznych poprawiających standard energetyczny nowych i istniejących
technologii przemysłowych dostrzegł już przed kilku laty Parlament Europejski. Od 2020 roku (od
2018 r. dla obiektów użyteczności publicznej) wszystkie nowo wznoszone i gruntownie remontowane
budynki powinny być prawie zero-energetyczne lub prawie zero-emisyjne.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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